
秋作学発 07-02 

令和 7年 3月 25日 

秋田県作業療法士会員 各位 

第 31回秋田県作業療法学会 

学 会 長 柳橋 正彦 

実行委員長 長谷川由美子 

(公印省略) 

 

第 31回秋田県作業療法学会のご案内 

 

時下、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本

学会へのご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、第 31回秋田県作業療法学会の日程が決定しましたのでお知らせいたします。 

つきましては、学会スケジュールを同封いたします。多数ご参加くださいますようお願い申し

上げます。なお、本学会において、新入会員の紹介の時間も設けております。ぜひご参加くださ

いますよう重ねてお願いいたします。 

 

記 

 

日 時：令和 7年 4月 26日(土) 8時 45分～受付、17時 10分終了 

会 場：JA秋田県厚生連由利組合総合病院 講堂他 

    〒015-8511 由利本荘市川口字家後 38 TEL 0184-27-1200(代表)      

参加費：県士会員 3,000円、新入会員 2,000円、県士会員以外 4,000円、学生無料  

    参加費は当日、会場受付にて現金のみの支払いとさせていただきます。 

    事前参加申し込みの方には昼食にお弁当が出ます（アレルギー対応はしておりません）。 

申し込み先：秋田県作業療法士会ホームページ（下記 QRコードからの申し込み可能） 

            https://ws.formzu.net/dist/S54384240/ 

申し込み締め切り：令和 7年 4月 11日（金）必着 

 

 

 

お問い合わせ：第 31回秋田県作業療法学会 実行委員長 長谷川由美子 

       介護老人保健施設あまさぎ園    E-mail：chibikkoyumiko@gmail.com 

 

 

                                       以上 



【会員の皆様へのお願い】 

 学会開催にあたり抄録集・プログラムの配布は行いません。 

各自、秋田県作業療法士会ホームページからダウンロードをお願いいたします。 

尚、抄録集・プログラムについては、完成次第メール等でご連絡いたします。 

 新入会員がおられます施設の方は、新入会員の皆様への周知・申込みの促しをよろしく

お願いいたします。 

 各施設長宛の公文書が必要な方は一部同封しておりますので、お手数をおかけしますが、

各施設で必要分をコピーしてご利用いただきますようお願いします。 

 

【第 31回秋田県作業療法学会スケジュール】 

8:45 受付開始 

9:15 開会式 

 ・学会長挨拶 

 ・県士会長挨拶 

9:30 特別講演『作業療法に関する社会情勢の変化と今後の課題』 

  ・講師：髙橋敏弘先生 

特別養護老人ホーム 真森苑 （前秋田県作業療法士会長） 

10:40 一般演題Ⅰ (3演題)  

11:20 一般演題Ⅱ (3演題)  

12:00 ランチョンセミナーⅠ 日本トリム(株)「水と健康」 

12:30 ランチョンセミナーⅡ クリニコ(株)「リハ栄養」＊別会場 

13:00 定期総会・新入会員紹介 

14:10 一般演題Ⅲ (3演題)  

14:50 一般演題Ⅳ (3演題)  

    一般演題Ⅴ (3演題) ＊別会場 

15:50 シンポジウム『これからの作業療法を考える』  

・司会：成田修先生 JA秋田県厚生連かづの厚生病院 

           ・シンポジスト：佐藤直人先生 介護老人保健施設 湖東老健 

                   神馬歩先生  リハビリ＆カフェルーム わんど 

 渡邊紗良先生 中通リハビリテーション病院 

16:55 閉会式 

 ・次期学会長あいさつ 

17:10 終了 


